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hvis man kunne få lov til at stemme efter sin 
overbevisning i de forskellige partier, hvor 
man holder hårdt på partidisciplinen i dette 
spørgsmål. 

Endelig var fru Mimi Jakobsen inde på, at vi 
jo også, når vi handler i butikker og lignende, 
går derhen, hvor det er bedst. Javel, ja, men 
dér er det altså kunden, der betaler selv. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Vi kan jo diskutere spørgsmålet om vælger- 

holdninger til juleaften, vil jeg sige til hr. Tom 
Behnke. Jeg kan kun sige, at uanset hvad opi- 
nionsundersøgelserne måtte vise om CD's væl- 
geres holdning til det ene eller det andet, kan 
det aldrig binde mig til at ændre mine grund- 
holdninger. De kan ændre deres holdning til, 
om de synes, jeg skal vælges eller ej, det er de- 
res problem og kan blive mit problem, men så 
længe jeg er her, er det min afgørelse, hvad jeg 
synes, og jeg kan garantere for, at CD ikke får 
problemer med nogen jernhård partidisciplin. 
Når vi forhåbentlig snart kan indgå i et forlig 
med regeringen og Socialdemokratiet om dette 
her, tør jeg godt vædde på, at CD's gruppe står 
bag det, uden at der er svunget nogen pisk eller 
nogen stok. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Også jeg skal takke ministeren for redegørel- 

sen, som jo er en konsekvens af den racismede- 
bat, der var i efteråret, og i modsætning til fru 
Pia Kjærsgaard synes jeg ikke, debatten var 
overflødig. Jeg synes, det er nødvendigt, vi ta- 
ger disse debatter op, og vi skal gerne gøre det 
oftere, end det er sket hidtil. Racismen kan ik- 
kè: ties ihjel; den kan måske tales ihjel. 

Vi synes, det er tiltrængt med klargøring, vi 
synes, det er tiltrængt med overblik, og vi sy- 
nes også, det er tiltrængt med initiativer. Jeg 
kan sige med det samme, at Det Radikale Ven- 
stre gerne medvirker til en bedre integrations;, 
politik og også til en bedre asylpolitik -  det 
kommer vi tilbage til senere -  men lad mig for 
klarheds skyld begynde med at fastslå, at den- 
ne redegørelse jo blander både asylpolitik og 
integrationspolitik sammen, og det synes jeg er 
lidt uheldigt, eftersom det jo er vidt forskellige 
initiativer, vidt forskellig lovgivning, der skal 
til for at opnå det formål, man gerne vil. 

Jeg vil her gerne tage EF frem, for vi er jo 
midt i en unionsdebat, og asylpolitikken skal 
være en del af EF's område i den kommende 
tid, og da alle landene i EF har nøjagtig de 
samme problemer, som vi har -  nogle af dem 
endda betydeligt værre -  undrer det mig, at der 
tages så lidt hensyn til de ting, der foregår i EF, 
som vi er medlem af. 

Problemerne er sådan, at der er indført ind- 
vandrerstop i samtlige EF-lande. Den eneste 
måde, man kan komme ind i et EF-land på og 
blive fastboende, er enten ved at få asyl eller 
ved familiesammenføring. I den henseende er 
Danmark fuldstændig magen til de andre EF- 
lande. Nogle andre EF-lande har dertil en 
voldsom illegal indvandring -  hvad vi ikke har 
i Danmark -  det er også et problem, der skal 
løses. 

Men jeg synes, man skal tænke på, at der er 
fælles problemer i de tolv EF-lande, som man 
burde have øjet rettet mod, når man tænker på 
de danske initiativer. F.eks. har EF's Minister- 
råd erklæret, at man skal lave ensartede regler 
for familiesammenføring. Er de regler, som re- 
geringen nu foreslår i Danmark som en æn- 
dring, i harmoni med de regler, som man kun- 
ne forestille sig EF ville have, eller hvordan er 
det? Jeg synes, det ville være rart, om der, var 
lidt mere perspektiv, lidt mere horisont, i det, 
man foreslår. 

Indvandring kan altså kun lade sig gøre gen- 
nem asyl og gennem familiesammenføring, og 
det betyder selvfølgelig, at der kommer et 
voldsomt pres på familiesammenføringsregler- 
ne, fordi det er en måde at komme ind i de 
forjættede lande på. Det skal der ikke lægges 
skjul på. 

Når vi kommer til integrationspolitikken, 
drejer det sig jo om noget helt andet. Så hand- 
ler det om sprog, om arbejde, om bolig, om 
skole -  alle de dagligdags områder, hvor vi 
gerne vil have, at vores indvandrere klarer sig 
godt og kan bidrage positivt både med skatte- 
kroner -  sagt til fru Pia Kjærsgaard -  med 
kreativitet og med andre positive bidrag til 
dagliglivet i det danske samfund; 

Vi ønsker, at vores asyllovgivning, vores ind- 
vandrerlovgivning og vores integrationslovgiv- 
ning skal være klar, fair og konsekvent. Men 
. jeg må sige, der er visse ting i denne redegørel- 
se, som ikke opfylder disse krav. Jeg synes, det 
er uklart, hvad definitionen på en indvandrer 


